



**Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim**  
**Wydział Humanistyczny**  
**Katedra Edukacji Dziecka**

Zapraszają do udziału w

**VI Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej**

z cyklu:

**Zdrowie w perspektywie pedagogicznej,**

która odbędzie się **7 grudnia 2023 r. w Gorzowie Wielkopolskim.**

Tematem tegorocznego spotkania są

**Interdyscyplinarność czy transdyscyplinarność –  
możliwości i obawy**

**Komitet Naukowy Konferencji**

Przewodnicząca

prof. AJP dr hab. Agnieszka Niekrewicz – Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

**Komitet Organizacyjny Konferencji**

dr Jolanta Gebreselassie,

mgr Anita Dolata

Zapraszamy do udziału w VI Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Zdrowie w perspektywie pedagogicznej”. Tegoroczna tematyka konferencji dotyczy interdyscyplinarnej i transdyscyplinarnej refleksji nad zagadnieniami związanymi ze zdrowiem. Uważamy, że zdrowie należy do zagadnienia zbyt szerokiego i złożonego, aby mogło być adekwatnie podejmowane przez pryzmat pojedynczej dyscypliny.

Przyjmujemy, że interdyscyplinarność odnosi się do działań prowadzonych pomiędzy dwiema (lub kilkoma) dyscyplinami przy zachowaniu ich tożsamości i autonomii. Z kolei ideę transdyscyplinarności postrzegamy jako przekraczanie granic dyscyplin, stawianie pytań, na które nie można jednoznacznie odpowiedzieć w obrębie żadnej z dyscyplin.

Zachęcamy do dyskusji nad możliwościami, a także obawami jakie wiążą się z odejściem od „monodyscyplinowości” na rzecz inter- i transdyscyplinarności w myśleniu o zdrowiu.

Celem konferencji jest zatem wymiana wiedzy i doświadczeń między przedstawicielami różnych dziedzin nauki, prezentacja wyników badań i osiągnięć naukowych, wyeksponowanie działań o innowacyjnym charakterze połączone z otwartą i twórczą dyskusją.

I tym razem nie tworzymy ograniczeń związanych z sekcjami tematycznymi. O zdrowiu można bowiem mówić w różnych wymiarach: fizycznym, psychicznym, społecznym, duchowym, jednostkowym, populacyjnym. Cenimy innowacyjne koncepcje i propozycje rozwiązań. Na podstawie zgłoszeń utworzone zostaną sekcje, w obrębie których zaprezentowane zostaną ważne zagadnienia.

Do uczestnictwa w konferencji zapraszamy naukowców i praktyków, a także wszystkich zainteresowanych podejmowaną problematyką.

Do aktywnego udziału **zapraszamy również studentów**. Po raz kolejny przewidujemy utworzenie odrębnego panelu studenckiego. Dla najlepszych prac studenckich przewidujemy publikację referatu (po uzyskaniu pozytywnych recenzji wydawniczych). Ponadto uczestnicy otrzymają certyfikaty potwierdzające czynne uczestnictwo w konferencji. Studentów prosimy o przygotowanie prac mieszczących się w podanej powyżej tematyce dla referentów w sesjach naukowych.

Regulamin sesji studenckiej – w załączeniu.

Konferencji będą towarzyszyły warsztaty i szkolenia dla nauczycieli, wychowawców, logopedów, pielęgniarek, studentów i innych zainteresowanych osób.

Planujemy obrady w formie hybrydowej: stacjonarnie w Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim oraz online (na platformie MS Teams). Warsztaty i szkolenia wyłącznie w siedzibie Akademii.

## Warunki uczestnictwa

Warunkiem uczestnictwa w konferencji jest przesłanie zgłoszenia oraz wniesienie opłaty konferencyjnej na konto organizatora.

Zgłoszenie uczestnictwa wraz z tytułem i тезami wystąpienia prosimy przesłać na adres: Akademia im. Jakuba z Paradyża, Wydział Humanistyczny, ul. Teatralna 25, 66 - 400 Gorzów Wielkopolski (z dopiskiem: Zdrowie w perspektywie pedagogicznej) lub [jgebreselassie@ajp.edu.pl](mailto:jgebreselassie@ajp.edu.pl) do **29 listopada 2023 r.** – formularz w załączeniu.

Autorów zainteresowanych publikacją prosimy o przesłanie tekstu artykułu drogą mailową: [ajpkonferencjazdrowie@gmail.com](mailto:ajpkonferencjazdrowie@gmail.com) do dnia 31 stycznia **2024 r.**

**Opłatę konferencyjną** (na podane poniżej konto) prosimy wpłacać do 2 grudnia 2023 r:

- Referenci: 300,00 zł
- Referenci on-line zainteresowani publikacją referatu w czasopiśmie: 100,00 zł
- Studenci (aktywny udział): 50,00 zł

Opłata konferencyjna dla Referentów obejmuje: koszt publikacji w czasopiśmie *Edukacja Dziecka*<sup>1</sup> (po uzyskaniu pozytywnych recenzji), certyfikat uczestnictwa, materiały konferencyjne, przerwę kawową.

Opłata konferencyjna dla Studentów obejmuje: certyfikat uczestnictwa, materiały konferencyjne, przerwę kawową. Ponadto koszt publikacji najwyżej ocenionych prac przez członków Komitetu Organizacyjnego oraz Przewodniczącą Komitetu Naukowego (po uzyskaniu pozytywnej recenzji).

**Faktury wystawiane są wyłącznie na płatnika dokonującego wpłaty.**

**Konto:** Akademia im. Jakuba z Paradyża  
ul. Teatralna 25  
66-400 Gorzów Wielkopolski

**BANK ZACHODNI WBK S.A. 13 1500 1416 1214 1001 0730 0000**

(w tytule przelewu należy wpisać: **Konferencja „Zdrowie”/imię i nazwisko uczestnika konferencji**).

W razie jakichkolwiek pytań i wątpliwości prosimy o kontakt: [jgebreselassie@ajp.edu.pl](mailto:jgebreselassie@ajp.edu.pl),

---

<sup>1</sup> Czasopismo „Edukacja Dziecka” zostało ujęte w wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych MEN z dnia 17.07.2023 r. i uzyskało 40 punktów (pozycja 34105).